Проект

Договор
купли - продажи транспортного средства

с. Малая Пурга   			                                                           «_____»__________ 2020 года

Администрация муниципального образования «Малопургинский район», именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы  муниципального образования «Малопургинский район» Юрина Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

[bookmark: __DdeLink__734_3209997708][bookmark: __DdeLink__1374_3455561846]1.1 В соответствии с протоколом № _____ от «___» ________ 2020 года, Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить транспортное средство: автомобиль КО-440-2, наименование (тип ТС) мусоровоз, 2012 года выпуска, идентификационный номер (VIN) XVL483213С0002729; модель, № двигателя Д245, 7ЕЗ 719211; рабочий объем двигателя – 4750 куб. см; мощность двигателя  - 119 л.с. (87,5 кВт); разрешенная максимальная масса - 8180 кг; регистрационный знак  А747ХО18; цвет кузова (кабины, прицепа) белый (далее по тексту: «Имущество»).
1.2 Продавец гарантирует, что на дату заключения настоящего договора Имущество  в споре или под арестом  не состоит, не является предметом залога и не обременено правами третьих лиц.

2. Цена и порядок расчетов

2.1 Стоимость Имущества определена по итогам аукциона в электронной форме от «___»__________2020 года (протокол № __________ от «___» __________ 2020 года) и составляет __________ (__________) рублей ___ копеек.
2.2 Сумма ранее внесенного задатка составляет __________ (__________) рублей ___ копеек и засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3 Оставшаяся часть стоимости Имущества составляет __________ (__________) рублей ___ копеек, и перечисляется Покупателем единовременно в течение 30 рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи путем перечисления безналичных денежных средств по следующим реквизитам:
Получатель: Администрация муниципального образования «Малопургинский район»
ИНН 1816001191, КПП 182101001, УФК по Удмуртской Республике (Администрация муниципального образования «Малопургинский район»)
р/с 40101810922020019001
л/с 04133006080
Отделение – НБ Удмуртская Республика, г.Ижевск
БИК 049401001
КБК 55111402052050000410
ОКТМО 94633450 (МО «Малопургинское»).
Рассрочка оплаты не предоставляется.
	2.4 В платежном поручении необходимо указывать номер и дату договора, наименование Покупателя.
	2.5 Обязательства Покупателя по оплате транспортного средства считаются исполненными с момента зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в п. 2.3 настоящего Договора.
2.6 Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению в установленном порядке поставить транспортное средство на регистрационный учет.
2.7 Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией транспортного средства, оплачиваются Покупателем.

3. Обязательства сторон
3.1 Покупатель обязан:
3.1.1 Оплатить в срок и в сумме, указанной в п.2.3, стоимость Имущества.
3.1.2. Принять Имущество по Акту приема-передачи в порядке и сроки, предусмотренные договором.
3.2. Продавец обязан:
3.2.1. Осуществлять контроль за соблюдением Покупателем обязательств по настоящему Договору.
3.2.2. В течение 30 дней после подтверждения полной оплаты по настоящему Договору подписать и передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи, подписываемому  обеими сторонами.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае не поступления на расчетный счет, указанный Продавцом, денежных средств в размере и срок, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки в размере одной трехсотой доли процентной ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату оплаты.
Уплата пеней не освобождает Покупателя от взятых на себя обязательств.
4.2. В случае не поступления на расчетный счет средств, указанных в п. 2.3 настоящего Договора, в течение 30 (тридцати) дней с момента истечения срока оплаты (непредставление подтверждающих оплату документов) или не оплаты пени от суммы просроченного платежа (п. 4.1), Продавец в одностороннем порядке вправе расторгнуть настоящий Договор путем направления уведомления, при  этом договор считается расторгнутым по истечении 30 дней с момента направления уведомления, а внесенная Покупателем сумма, в том числе задаток, не возвращается.
4.3. Начисление штрафных санкций осуществляется со дня, следующего за установленным по Договору днем оплаты, по день фактической оплаты включительно.
4.4. В случае неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	4.5  Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействия были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть.

5. Изменение договора
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме путем заключения Сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.2 Настоящий договор может быть расторгнут:
- по взаимному соглашению сторон;
- по инициативе одной из Сторон – в случае нарушения договорных обязательств другой Стороной;
- в иных случаях, предусмотренных  законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у Продавца, один - у Покупателя.

7. Разрешение споров
	7.1 Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров Сторонами. Если на переговорах согласие не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения Продавца.
8. Адреса и реквизиты сторон
	Продавец:
Администрация муниципального образования «Малопургинский район»
Фактический  адрес:
427820, УР, Малопургинский район, с.Малая Пурга, пл.Победы, 1
тел. (34138) 4-19-09
ИНН  1816001191
КПП 182101001
Р/сч.  40101810922020019001
БИК 049401001
Банк получателя - Отделение
НБ Удмуртская Республика г. Ижевск

	     Покупатель:

	__________________ С.В. Юрин
М.П.

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к договору купли-продажи транспортного средства
от «___»________ 2020 года
№ _____
АКТ
приема-передачи транспортного средства

с. Малая Пурга                                                                                                «___ »________ 2020 года
Мы, нижеподписавшиеся, Администрация муниципального образования «Малопургинский район» в лице главы муниципального образования «Малопургинский район» Юрина Сергея Васильевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Малопургинский район», именуемая в дальнейшем «Продавец»  с одной стороны и юридическое (физическое) лицо ___________________________________, в лице _____________________, действующего на основании _____________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи транспортного средства: автомобиль КО-440-2, наименование (тип ТС) мусоровоз, 2012 года выпуска, идентификационный номер (VIN) XVL483213С0002729; модель, № двигателя Д245, 7ЕЗ 719211; рабочий объем двигателя  4750 куб. см; мощность двигателя  - 119 л.с. (87,5 кВт); разрешенная максимальная масса - 8180 кг; регистрационный знак  А747ХО18; цвет кузова (кабины, прицепа) белый.
Идентификационные номера транспортного средства сверены, комплектность проверена и соответствует заводской.
Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого договора купли-продажи транспортного средства. Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

         Продавец:                                                                          Покупатель:
_______________________                                      ________________________
   (подпись, ФИО)	(подпись, ФИО)